
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  2018  

CANTORES CANTANT 
pěvecký sbor ZUŠ Fr. Kmocha v Kolíně 

 

Sbor Cantores cantant založil v srpnu 2013 jako smíšený pěvecký sbor ZUŠ Fr. 
Kmocha v Kolíně Petr Hlavatý (1958 - 2017). Sbor je složen do značné míry z 
minulých i současných žáků pěveckého oddělení ZUŠ. Sbor začal veřejně 
účinkovat velmi brzy po svém založení. Už po čtyřech měsících nácviku 
vystoupil na svém prvním koncertu a během dalších dvou měsíců absolvoval 
další dva koncerty. 

 

Sbor je z většiny hlasově složen z jeho žáků, což zaručuje pestrou barevnost 
hlasových skupin, možnost dynamiky a čistotu intonace. Podstatou je chuť 
členů prezentovat opomíjenou klasickou sborovou tvorbu. Po skonu 
sbormistra Hlavatého převzal vedení sboru Jakub Hrubý. Sbor spolupracuje  
s předními umělci a pěvci významných českých a zahraničních operních scén.  
Je členem UČPS a OSA. 



2 
 

    CANTORES CANTANT rok 2018 započal rozloučením se svým sbormistrem       
Mgr. Petrem Hlavatým, kdy při zádušní bohoslužbě v chrámu sv. Bartoloměje v Kolíně,  

za přítomnosti Dominika kardinála Duky zazpívali Requiem W. A. Mozarta.            
 

• Cantores cantant spolupracoval se 2 hostujícími sbormistry 
o Marie Matějková, Jaroslav Brych 

• Cantores cantant má nyní 22 členů. 
 
Soprán: 
Čablíková Eva  
Janovská Pavla  
Kačírková Jiřina 
Mlnaříková Zora  
Nedbalová Jana  
Neřoldová Markéta  
Šebestová Eliška  
 
 
Tenor: 
Mlnařík Karel  
Spudil Josef 
Valášková Jitka 
 
 

Alt: 
Čablíková Marta  
Francová Světlana  
Hladíková Martina 
Homolková Jana 
Jehličková Lenka  
Poláková Lenka  
Svobodová Jana  
Winklerová Jana  
 
Bas:  
Nedbal Václav  
Tyukhin Sergey  
Vaníček Jiří  
Znamenáček Martin 

• Cantores cantant v roce 2018 odezpíval 18 koncertů. 
 

o 1. 4. 2018 Kolín   G. Rossini Stabat mater 
o 5. 5. 2018 Broumov  G. Rossini Stabat mater 
o 13. 5. 2018 Kolín  B. Martinů Otvírání studánek 
o 17. 6. 2018 Libenice  Sborový koncert 
o 1. 7. 2018 Rybná nad Zdobnicí G. Verdi Requiem 
o 25. 8. 2018 Chotěborky  G. Verdi Requiem 
o 20. 9. 2018 Praha katedrála L. Sluka 90´ 
o 6.10.2018 Kolín   Sborový koncert (Katedrály pomáhají katedrále) 
o 28.10.2018 Lázně Bohdaneč G. Verdi Requiem 
o 3.11.2018 Broumov  G. Verdi Requiem 
o 4.11.2018 Kutná Hora  G. Verdi Requiem 
o 6.11.2018 Kolín   A. Dvořák Te Deum 
o 10.12.2018 Praha sv. Tomáš Adventní koncert se sborem Akademického gymnázia 
o 13.12.2018 Kolín  J. J. Ryba Česká mše vánoční s Kolínskou filharmonií 
o 16.12.2018 Kolín  J. J. Ryba Česká mše vánoční s Archi ZUŠ Kolín 
o 17.12.2018 Kolín  Vánoční koncert s Velkým dechovým orchestrem Kolín 
o 21.12.2018 Radim  Adventní koncert 
o 26.12.2018 Kolín  Vánoční koncert 



3 
 

• Cantores cantant slyšelo více než 3 500 posluchačů. 
• Cantores cantant doprovázelo 5 varhaníků:  

o Petr Hostinský, Václav Uhlíř, Přemysl Kšica, Viktor Darebný, Ondřej Horňas 
• Cantores cantant zpívalo s 13 vynikajícími sólisty:  

o Markéta Böhmová, Yukiko Kinjo, Marie Matějková – soprán 
o Irina Rurac, Virginie Walterová – mezzosoprán / alt 
o Onebae Cho, Dušan Růžička, Jozef Brindzák, Jakub Koś, Vojtěch Pošvář - 

tenor 
o Jaroslav Patočka, Pavel Kobrle, Jakub Hrubý – baryton / bas 

• Cantores cantant nastudoval 14 nových titulů 
o G. Rossini – Stabat Mater 
o L. Janáček – Ukvalské písně pro smíšený sbor 
o B. Martinů – Otvírání studánek 
o G. Verdi – Requiem 
o L. Sluka – Vidi aquam, Ecce sacerdos, Te deum 
o J. Pachelbel – Magnificat 
o B. Martinů – sborový výstup z opery Hry o Marii 
o J. Strejc & L. Sluka – Adventní zpěvy 
o J. Strejc – Variace písní rorátních 
o J. Srnka – Koleda 
o J. Křička – Panenka Maria po světě chodila 
o G. M. Martin - When I Survey the Wondrous Cross 

 

 Cantores cantant má v plánu na rok 2019 řadu zajímavých projektů: 
- Spolupráce se ZUŠ Rychnov nad Kněžnou březen – katedrála sv. Štěpána Vídeň 
- Vlastní řada 5 abonentních koncertů 

(velikonoční, jarní, dušičkový, adventní, vánoční) 
- Spolupráce na projektu F. L. Hek 250 let od narození 
- Propagace hudebních skladatelů středočeského kraje  

J. D. Zelenka, F. X. Brixi, Fr. Kmoch, J. Srnka 
- Propagace Města Kolín 

 

PRIORITOU ROKU 2019 BUDE ROZŠÍŘENÍ A DOPLNĚNÍ ŘAD ZPĚVÁKŮ 

PRAVIDELNÉ ZKOUŠKY JSOU KAŽDOU NEDĚLI OD 17 HODIN 

 

 
 



4 
 

SBORMISTR 
 

Jakub Hrubý (*1979 v Broumově) vyrůstal v hudební rodině, 
studoval varhany, zpíval ve sboru.  Vystudoval konzervatoř  
v Kroměříži a HAMU v Praze, obor sólový zpěv u Prof. René Tučka  
a Naděždy Kniplové.  Je dvorním interpretem díla východočeských 
skladatelů Luboše Sluky a Jiřího Strejce. Na několika koncertech 
vystupoval pod taktovkou Tomáše Netopila. Spolupracoval  
s Pražskou komorní filharmonií, Pražským komorním orchestrem, 
Filharmonií Bohuslava Martinů, Filharmonií Hradec Králové, 

Komorní filharmonií Pardubice. Vystupoval ve všech evropských zemích, také v Libanonu  
a Izraeli nebo na Kanárských ostrovech. V letech 2010-2018 byl členem souboru opery 
Národního divadla v Praze. Od roku 2018 se věnuje sbormistrovství a hudebnímu 
vydavatelství.  
 

 

Poděkování patří: 

 

Město Kolín, Mgr. Bc. Vít Rakušan, starosta  

ZUŠ Fr. Kmocha, Mgr. Michal Dubnický, ředitel školy,  

Mgr. Irena Svobodová, zástupce ředitele 

Farnost Kolín, Ján Halama SVD, farář 

Římskokatolická farnost - arciděkanství Kutná Hora, P. Bc.Th. Jan Uhlíř, arciděkan 

Biskupství Hradec Králové 

Královéhradecký kraj 

Město Broumov, Obec Rybná nad Zdobnicí, Město Lázně Bohdaneč 

Hudební léto na Chotěborkách, paní Jarmila Strejcová 

Akademické gymnázium Praha 

Editio musica humana 

 

 

 

 



5 
 

Rybná nad Zdobnicí 1. 7. 2018  

G. Verdi - Requiem  

    

Hudební skladatel Luboš Sluka s manželkou (vlevo) Jarmila Hladová, 
 řezbářka akademická malířka s manželem. 

 
 

 

 

Sopranistka Markéta Böhmová (vlevo) 
mezzosopranistka Irina Rurac při premiéře skladby  
G. Verdi - Requiem  

 

 
 

 

 

 

 

Skvělý tenorista Oneba Cho, 
hvězda z Jižní Koreje 



6 
 

 

 

 

 

 

 

Vynikající basista 
Jaroslav Patočka 
(uprostřed) 

 

 

 

 

 

Skvělé výpomoce, 
pěvci sboru 

Národního divadla 
v Praze 

 

 

Koncentrace a ztišení před koncertem      

 



7 
 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petr Hostinský - varhany 

      

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt: 

CANTORES CANTANT  
ZUŠ Fr. Kmocha Kolín 

cantorescantant@seznam.cz 

facebook: https://www.facebook.com/cantorescantant/ 

 
Poděkování patří také všem posluchačům, zpěvákům a spolupracujícím umělcům. 

 

mailto:cantorescantant@seznam.cz
https://www.facebook.com/cantorescantant/

